

O.KBRM.0003.2.7.2022

Gostyń, 7 grudnia 2022r.

Pan

Miroslaw Żywicki

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gostyniu

Nawiązując do wniosków i zapytań zgłoszonych podczas posiedzeń stałych komisji Rady Miejskiej w Gostyniu, które odbyły się w dniach 21 - 22 listopada 2022 r. przekazuję:

Radny Andrzej Dorsz:

1. poprosił o zestawienie kosztów utrzymania świetlic wiejskich z rozbiciem na poszczególne świetlice.

Odpowiedź:

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska przedstawia zestawienie kosztów w świetlicach wiejskich i osiedlowej (okres 12.2021-11.2022):

Świetlica	Koszty
Brzezcie	17 691,66 zł
Czachorowo	14 140,62 zł
Czajkowo	1 500,16 zł
Dalabuszki	1 874,20 zł
Daleszyn	3 909,21 zł
Dusina	2 535,17 zł
Gola	30 256,86 zł
ul. Górna	24 543,13 zł
Kosowo	5 649,89 zł
Krajewice	18 848,05 zł
Osowo	10 770,79 zł
Ostrowo	2 753,92 zł
Siemowo	10 762,09 zł
Sikorzyn	30 142,98 zł

Sprawę prowadzi: Roma Walczewska

Wydział: Organizacyjny

tel./e-mail: 65 5752150/rwalczewska@um.gostyn.pl

Stankowo	2 880,22 zł
Stary Gostyń	6 371,26 zł
Szczodrochowo	600,00 zł
Tworzymirki	1 455,76 zł
Ziółkowo	12 548,74 zł
Ziółkowo - pałac	210,48 zł

Wartości w tabeli obejmują koszty zakupu energii, gazu, wody, wynagrodzenia opiekunów świetlic, przeglądy budynków, itp.

Źródło informacji: Marzena Paluszkiewicz, naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

2. zawnioskował o przygotowanie planu działania i użytkowania świetlic wiejskich w okresie zimowym oraz opracowania form odpłatności za zużyta energię (np. jeśli użytkownik chciałby mieć temperaturę wyższą niż standardowo przyjęta).

Odpowiedź:

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska informuje, że świetlice są udostępniane na zasadach określonych w uchwale nr XXIII/304/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie sposobu ustalania cen i opłat oraz zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej gminy Gostyń. Do końca bieżącego roku świetlice są udostępniane według wcześniejszych rezerwacji. Planowane jest ograniczenie do minimum udostępniania obiektów w pierwszym kwartale 2023 roku i utrzymywanie temperatury na bezpiecznym dla obiektów poziomie. Zgodnie z propozycjami przedstawionymi na spotkaniu z Sołtysami zostanie przedstawiony zmodyfikowany cennik na rok 2023, w którym koszty zakupu energii oraz gazu będą rozliczane według wskazań licznika. Z informacji pozyskanych od opiekunów świetlic wynika, iż zainteresowanie komercyjnymi wynajmami w pierwszym kwartale 2023 jest znikome.

Źródło informacji: Marzena Paluszkiewicz, naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący komisji Mateusz Matysiak zawnioskował o:

1. wykonanie prawoskrętu lub poszerzenie wjazdu na rondo Solidarności od strony ulicy Sikorskiego, co bardzo mocno poprawi ruch zwłaszcza w godzinach szczytu (w miarę możliwości poszerzyć wjazd, wykonać dwa pasy).

Odpowiedź:

Wydział Inwestycji informuje, że rozważy techniczne możliwości wykonania prawoskrętu. Jednocześnie wydział informuje, że administratorem powyższego skrzyżowania – Ronda Solidarności jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, wszelkie prace związane z korektą drogi będą wymagały ich zgody.

Źródło informacji: Mariusz Konieczny, naczelnik wydziału Inwestycji.

2. przeprowadzenie remontu drogi przy ulicy Górnej na około 200-metrowym fragmencie do ulicy Letniej.

Odpowiedź:

Wydział Inwestycji informuje, że z uwagi na ograniczone środki finansowe w projekcie budżetu na rok 2023 nie znalazło się zadanie remontu drogi na ul. Górnej. Ewentualne wprowadzenie zadania będzie możliwe w przypadku posiadania wolnych środków finansowych w przyszłym roku.

Źródło informacji: Mariusz Konieczny, naczelnik wydziału Inwestycji.

Komisja Budżetu i Planowania zgłosiła wniosek o przedstawienie sprawozdań finansowych za 2022 rok OSiR-u, GOK Hutnik, Biblioteki, Muzeum z uwzględnieniem dotacji miejskiej, wpływów (z wyszczególnieniem wpływów od organizacji gminnych i innych), wydatków – z określeniem wynagrodzeń oraz liczby zatrudnionych pracowników (wraz z zaznaczeniem ich stanowisk).

Odpowiedź:

Wydział Finansowy informuje, że na chwilę obecną nie jest możliwe przekazanie sprawozdań finansowych za 2022 r., ponieważ nie zakończył się jeszcze rok budżetowy. Sprawozdanie finansowe jednostki mają obowiązek złożyć do 30 marca następnego roku za poprzedni rok obrotowy. Sprawozdanie za I półrocze z danymi instytucji kultury dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gostyniu:

<https://biuletyn.gostyn.pl/zarzadzenie/12531/zarzadzenie-nr-842-2022>.

Natomiast wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, iż uzgodniono z Przewodniczącym Komisji Budżetu i Planowania, że sprawozdania wraz z pozostałymi

danymi zostaną przekazane Radnym niezwłocznie po zakończeniu bieżącego roku budżetowego.

Źródło informacji: Hanna Marcinkowska, Skarbnik Gminy; Aldona Grześkowiak naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

Radny Roman Glura:

1. zawnioskował, aby w ramach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, na terenie pomiędzy aleją Niepodległości a ulicą Leszczyńską, rozważyć możliwość pozostawienia miejsca na boisko sportowe.

Odpowiedź:

Wydział Rozwoju i Gospodarowania Mieniem Gminy informuje, że przystąpienie do zmiany zapisów obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Gostyń-Brzezie ul. Powstańców Wielkopolskich (aktualnie ul. Leszczyńska) – Strzelecka *Uchwała XXII/193/04 z dnia 2004-03-05*) jest konsekwencją realizacji łącznika ul. Leszczyńskiej z ul. Górną – al. Niepodległości. Na odcinku od ul. Leszczyńskiej do skrzyżowania z drogą powiatową zaistniała konieczność zaktualizowania przebiegu tej drogi w obowiązującym akcie planistycznym oraz skorygowania rozwiązań komunikacyjnych dla pozostałego obszaru. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, określiłoby przeznaczenie działek 2625/5, 2625/6, 2625/3, 2626/1, 2627/1, 162/1, 22/1, 22/3, 23/1, 25, 26/5, 27/3, 28/1, 28/2, 153/1, 153/2, 154/1 pod tereny związane z komunikacją – dróg zbiorczych/ lokalnych/ dojazdowych. Dla działek stanowiących własność prywatną: 2626/2, 156, 154/4, 152/2 i 153/3 (przeznaczonych w mpzp pod tereny komunikacji oraz tereny zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności z dopuszczeniem usług/tereny zabudowy usługowej z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej) nie przewiduje się zmiany przeznaczenia, jedynie wprowadzenie korekty poszczególnych jednostek, aby były zgodne ze stanem faktycznym i nie blokowały możliwości zagospodarowania tych terenów. Dla działek o nr ewid. 155/2, 152/1 nie przewiduje się zmiany przeznaczenia, jednak objęto je sporządzeniem mpzp, celem ujednoczenia obszaru objętego przystąpieniem. Dla działki o nr 157/23 proponuje się skorygowanie rozwiązań obsługi komunikacyjnej oraz zmianę przeznaczenia na teren zabudowy mieszkaniowej wraz z terenem usług, w celu uspoźnienia

zagospodarowania z terenami sąsiednimi. Działki objęte przystąpieniem stanowią w głównej mierze własność prywatną, z wyjątkiem działek przeznaczonych pod teren komunikacji, które stanowią własność gminy. Samo przeznaczenie terenu w miejscowym planie pod terenu usług sportu (boisko sportowe) nie gwarantuje powstania takiej inwestycji, szczególnie na terenie, który nie stanowi własności gminy. Ponadto należy zauważyć, że tereny usług sportu i rekreacji (boiska sportowe, plac zabaw, skate park oraz park miejski) znajdują się po obu stronach ulicy Leszczyńskiej, stąd pojawia się wątpliwość, czy proponowane rozwiązanie jest uzasadnione. Wskazać także należy, że zmiana przeznaczenia z terenu zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności z dopuszczeniem usług/ terenu zabudowy usługowej z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej pod tereny usług sportu wiąże się z koniecznością wypłaty odszkodowania za obniżenie wartości gruntu. Główną przesłanką przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego jest umożliwienie realizacji inwestycji w bezpośrednim sąsiedztwie z nowopowstałą drogą w oparciu o zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz optymalizacja rozwiązań komunikacyjnych umożliwiających zaktywizowanie terenu.

Źródło informacji: Przemysław Przybył, naczelnik wydziału Rozwoju i Gospodarowania Mieniem Gminy.

2. w związku z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poprosił o przygotowanie dla nauczycieli krótkiej prezentacji z wykresami na temat problemu uzależnień wśród dzieci celem możliwości przedstawienia rodzicom np. na zebraniach.

Odpowiedź:

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że wykresy z zakresu problemu uzależnień behawioralnych udostępnione zostały na stronie internetowej Gostynia, celem wykorzystania do działań profilaktycznych przez wychowawców na zebraniach z rodzicami.

Poniżej link do badań:

https://www.gostyn.pl/Diagnoza_problemov_uzaleznien.html

Źródło informacji: Magdalena Rajewska, pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii.

Radna Natalia Busz złożyła wniosek od Zarządu Dróg Wojewódzkich o obniżenie krawężników i dostosowanie przejścia na przejściach dla pieszych w Kunowie wzdłuż ulicy Kościańskiej (3 przejścia).

Odpowiedź:

Wydział Inwestycji informuje, że wniosek został przekazany do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kościanie.

Źródło informacji: Mariusz Konieczny, naczelnik wydziału Inwestycji.

Z poważaniem

BURMISTRZ GOSTYNIA

Jerzy Kulak